Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад комбинированного вида № 125г.Сочи

354200 г .Сочи, ул.Партизанская,40А, тел.(862) 270-06-80, факс 270-06-80

ПРОТОКОЛ
Собрания трудового коллектива

№ // ОТ̂  2015г.

Присутствовало-6 5 человек
Отсутствовало -7 человека

Повестка дня:
1.0 выполнении коллективного договора (Председатель ПК Зимина Е.С.)
2. О принятии коллективного договора на 2015-2018 г.( Заведующая МДОБУ
№125 Казанцева С.Ф.)

По первому вопросу слушали председателя ПК МДОБУ №125 Зимину Е.С.
0 выполнении Коллективного договора за 2014 год. В своем выступлении она
отметила, что в МДОБУ соблюдается принцип социального партнерства. На
профсоюзных собраниях и заседаниях рассматривались вопросы
Коллективного договора: соблюдение трудового законодательства, работа
администрации и профсоюзного комитета по повышению
профессионального роста педагогических работников, распределение выплат
компенсационного и стимулирующего характера за высокие показатели в
труде, выполнение положения о распределении выплат компенсирующего и
стимулирующего характера, организация режима работы в МДОБУ,
выполнение Соглашения по охране, аттестации рабочих мест в МДОБУ
№125.
ПОСТАНОВИЛИ
1 Признать работу администрации и профсоюзного комитета по выполнению
Коллективного договора удовлетворительной.

- 9 0 -

По второму вопросу слушали Заведующую МДОБУ №125 города Сочи
Казанцеву С.Ф. В своем выступлении она представила Коллективный
договор на 2015-2018 годы. Детально были освещены общие положения
коллективного договора, обязанности администрации и профсоюзного
комитета, организация трудовых отношений , рабочие время и время отдыха,
оплата и нормирование труда , гарантии и компенсации , охрана труда и
здоровья.
Выступила Протасова Е.Ф., уполномоченный по охране труда. В частности
было отмечено, что в коллективный договор внесены все вопросы,
касающиеся организации и охраны труда работников учреждения, оплаты
труда, режим работы. Четко определены границы предоставления отпусков
без сохранения заработной платы, выплаты заработной платы за текущий
месяц, материальная помощь работникам, уходящим на пенсию.

ПОСТАНОВИЛИ
1 Принять Коллективный договор на 2015-2018 год с 26.04.2015 года.

За принятые решения проголосовали единогласно.

Е.С.Зимина

С. Ю. Леонова

- 9 1 -

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида №125 г. Сочи

рабочих мест наименований профессий и должностей,
работники которых подлежат обязательным
предварительным при поступлении на работу и
периодическим медицинским осмотрам

Общая численность работников (75)

УТВЕРЖДАЮ
Заведующая

№
п/п

Наименование структурного
подразделения

Наименование
рабочего места,

профессии,
должности

Краткое описание характера
выполняемой работы.

Периодичность проведения
медицинских осмотров

Примечания

1 2 3 4 5 6
1 Административно

управленческий персонал
Заведующая п.20 Перечня работ, при

выполнении которых
проводятся обязательные
предварительные и

1 раз в год

- 9 2 -

периодические медицинские
осмотры (обследоввания)
работников

2 Педагогические
работники

Воспитатели
дошкольного
образования;

Музыкальный
руководитель

п.20 Перечня работ, при
выполнении которых
проводятся обязательные
предварительные и
периодические медицинские
осмотры (обследоввания)
работников

1 раз в год

3 Учебно-вспомогательный
персонал

Помощник
воспитателя;

п.20 Перечня работ, при
выполнении которых
проводятся обязательные
предварительные и
периодические медицинские
осмотры (обследоввания)
работников

1 раз в год

4 Обслуживающий
персонал

Повар;

Рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий;

подсобный
рабочий;

Кастелянша;

п.20 Перечня работ, при
выполнении которых
проводятся обязательные
предварительные и
периодические медицинские
осмотры (обследования)
работников

1 раз в год

- 9 3 -

Садовник;

Машинист по
стирке белья;

Уборщик
производственны
х помещений.

-94-

Форма по ОКУД
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида №125 г. Сочи по ОКПО

наименование организации

(основной удлинённый) оплачиваемый отпуск и
сокращённое рабочее время за работу с вредными
(тяжёлыми) и опасными условиями труда

Общая численность работников (фактическая) -  75 человек

№ по Наименование Наименование Краткое описание Номер статьи Трудового кодекса РФ, других Количество дней Продолжительность
поряд структурного рабочего места, характера выполняемой законов, пункта, наименование подраздела, дополнительного сокращённого рабочего

ку подразделения профессии,
должности

работы. Коды вредных
производственных

факторов

раздела нормативного правового акта в
соответствии с которым установлена
продолжительность дополнительного
(основного удлинённого) оплачиваемого
отпуска и сокращённого рабочего времени

оплачиваемого
отпуска

времени (рабочий день,
рабочая неделя)

часов

- 9 5 -

1 2 3 4 5 6 7

1 Педагогический
персонал

Заведующая 3.1

(вредные первой
степени)

Ст. 117 Трудового Кодекса РФ перечень
образовательных и других учреждений,
предприятий и организаций и должностей,
работа которых дает право на ежегодные
удлинённые оплачиваемые отпуска (в ред.
Постановления Правительства РФ от
19.03.2001 года №195. Постановление
Правительства РФ от 01.10.2002 №724 «О
продолжительности ежегодного и
основного, удлиненного отпуска,
предоставляемого педработникам
образовательных учреждений».

14 рабочих дней

2 Медицинский
персонал

Медсестра 3.1

(вредные первой
степени)

Ст. 118 трудового Кодекса РФ,
Постановление от 25 октября 1974 года
№298/П-22 XL Шп.117 «Об утверждении
списка производств, цехов, профессий и
должностей с вредными условиями труда,
работа в которых дает право на
дополнительный отпуск и сокращенный
рабочий день»

12 рабочих дней

3 Пищеблок Повар 3.1

(вредные первой
степени)

Ст. 118 трудового Кодекса РФ,
Постановление от 25 октября 1974 года
№298/П-22 XL Шп.117 «Об утверждении
списка производств, цехов, профессий и
должностей с вредными условиями труда,
работа в которых дает право на
дополнительный отпуск и сокращенный
рабочий день»

6 рабочих дней

6 Вспомогательный Машинист по 3.1 Ст. 118 трудового Кодекса РФ, 7

- 9 6 -

персонал стирке белья (вредные первой
степени)

Постановление от 25 октября 1974 года
№298/П-22 XL Шп.117 «Об утверждении
списка производств, цехов, профессий и
должностей с вредными условиями труда,
работа в которых дает право на
дополнительный отпуск и сокращенный
рабочий день»

7 Административны
й персонал

Заместители
заведующей по
АХР

3.1

(вредные первой
степени)

Статья 116-119 Трудового кодекса 7

- 9 7 -

Форма по ОКУД
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида № 125 по ОКПО

СОГЛАСОВАНЫ
| | °

Протокол заседа

Код

наименование организации

ого органа работников

2015 года№  3

ГРАФИК
проведения аттестации рабочих мест по условиям труда

Номер документа Дата составления

УТВЕРЖДАЮ

К

овка подписисад / |
гинироеанного

^ \ в и д а  № 125 г .С о ч и /^ у /

Ч:̂ ^ Г 5̂ ^ Ш р е л я  2015 года

Общая численность работников (фактическая)

№  по
поря
дку

Наименование
структурного

подразделения

Наименование
рабочего места,

профессии,
должности

Краткое описание характера
выполняемой работы. Коды вредных

производственных факторов

Дата проведения
аттестации
рабочего места

Дата проведения
следующей
аттестации

рабочего места

Ответственный

1 2 3 4 5 6 7

1 Кухрабочий -обработка (мойка, чистка) овощей и
фруктов в течсении всей рабочей

17.11,10 2015 Зам.завед по АХР

- 9 8 -

смены;
- мойка посуды, укладка на стеллажи;
- убока полов

2 Шеф-повар Осуществляет постоянный контроль
за технологией приготовления пиши,
нормами закладки сырья и
соблюдением работниками
санитарных требований и правил
личной гигиены. Участвует в
приготовлении пищи.

16.11.2009 2015г Зам.завед. по АХР

3 Повар Приготовление пищи 16.11.2009 2015 г Зам.завед. по АХР

4 Кладовщик Сотрудничество со сторонними
организациями на поставку
необходимых продуктов.
Оформление документов на погрузку
и разгрузку. Раскладка по
холодильникам и стеллажам, выдача
продуктов на кухню.

16.11.2009 2015 г. Зам.завед. по АХР

5 Уборщик служебных
помещений

Осуществляет уборку ДОУ
(коридоры, туалеты, кабинеты)

16.11.2009 2015г. Зам.завед. по АХР

6 Помощник
воспитателя

Подготовка помещений к приему детей.
Многократная влажная уборка. Смена
постельного белья. Получение блюд для
кормления с последующей их сервировкой.
Сбор и мытье посуды. Участие в
воспитательно-образовательном процессе.

07.06.2010 2015г. Зам.завед. по АХР

- 9 9 -

7 Г рузчик Выполняет погрузочно-разгрузочные работы
и работы по транспортированию продуктов и
ТМЦ.

07.06.2010 2015г. Зам.завед. по АХР

8 Руководитель физ
воспитания

- работа, направленная на максимальную
коррекцию отклонений в развитии
воспитанников;
- обследование воспитанников, определение
структуры и степени выраженности
имеющихся у них дефектов;

2015 г. Зам. зав по АХР

9 Специалист по охране
труда

организация, методическое руководство
аттестацией рабочих мест по условиям
труда, сертификация работ по охране
труда и контроль за их проведением

2015 г Зам. зав по АХР

10
Бухгалтер общие принципы, понятия и систему

осуществления закупок для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд

2015 г Зам. зав. по АХР

11 Кастелянша - производит глажку и ремонт белья.

- ведет учет поступившего и выданного
белья

11.05.11 2016 г Зам.завед по АХР

12 У читель-логопед - работа, направленная на максимальную
коррекцию отклонений в развитии
воспитанников;

- обследование воспитанников, определение
структуры и степени выраженности

11.05.2011 2016 г. Зам.завед. по АХР

- 100 -

имеющихся у них дефектов;

13 Воспитатель - планирование и организация
жизнедеятельности детей и осуществление
их воспитания;

11.05.2011 2016 г. Зам.завед. по АХР

14 Рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий

убирает и содержит в надлежащем и
санитарном состоянии здания и
сооружения.
проводит сезонную подготовку,
обслуживаеиых зданий

устраняет повреждения и неисправности
по заявкам.

11.05.11 2016 г. Зам.завед по АХР

15 Садовник - посадка санженцев, кустарников,
цветочных растений;

стрижка ковровых газонов, крон
деревьев и кустарников

11.05.2011 2016 г. Зам.завед по АХР

I
16 Заместитель

заведующего по АХР
Обеспечивает сохранность
хозяйственного инвентаря, его
восстановление и пополнение, а также
соблюдение чистоты в помещениях и на
прилегающей территории.

05.12.2012 2017 г. Зам. зав по АХР

1

|

1

17 Делопроизводитель Принимает и регистрирует
корреспонденцию, направляет ее в
структурные подразделения. Оформляет
регистрационное карточки и
электронный банк данных.

05.12.2012 2017 г. Зам. зав по АХР

18 Машинист по стирке Стирка детского постельного белья и 16.11.2009 2017 г Зам.завед. по АХР

- 101 -

белья спецодеж ды

19 Заведую щ ая осуществляет руководство учреждением в
соответствии с его уставом и
законодательством РФ;
обеспечивает системную образовательную и
адм ин истративно-хозя йственную работу
учреждения;

17.11.2010 2017 г Зам.завед. по АХР

20 Педагог-психолог Психодиагностика, психопрофилактика,
психоконсультирование детй и
родителей

05.06.12 2017 г Зам.завед по АХР

21 Учитель-дефектолог - работа, направленная на максимальную
коррекцию отклонений в развитии
воспитанников;
- обследование воспитанников, определение
структуры и степени выраженности
имеющихся у них дефектов;

05.06.12 2017 г Зам.завед по АХР

22 Музыкальный
руководитель

- работа, направленная на максимальную
коррекцию отклонений в развитии
воспитанников;
- обследование воспитанников, определение
структуры и степени выраженности
имеющихся у них дефектов;

05.06.12 2017 г Зам.завед по АХР

- 102 -

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида №125 г. Сочи

СОГЛАСОВАНО
Председате,

Гсь ° * с , расшифровка подписи

года

‘̂ Г ^ ^ р Е Р Б Ч Е Н Ь
рабочих мёй^йийе'нований профессий и должностей,
работники которых подлежат обязательным
предварительным при поступлении на работу и
периодическим медицинским осмотрам

Общая численность работников (75 человек)

УТВЕРЖДАЮ
Заведующая

-

№
п/п

Наименование
структурного
подразделения

Наименование
рабочего места,

профессии,
должности

Наименования одежды, обуви и других СИЗ На какой срок
выдаются

1 2 3 4 5
1 МОП Садовник Костюм хлопчатобумажный с водоотталкивающей пропиткой или костюм из

смешанных тканей с водоотталкивающей пропиткой

Фартук хлопчатобумажный с нагрудником

Рукавицы комбинированные или перчатки комбинированные

1

1

6 пар

- 103 -

Плащ непромокаемый

Головной убор

1 на 3 года

1
2 Подсобный

рабочий;рабочий
по комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий

Костюм хлопчатобумажный с водоотталкивающей пропиткой или костюм из
смешанных тканей с водоотталкивающей пропиткой

Фартук хлопчатобумажный с нагрудником

Рукавицы комбинированные, перчатки резиновые комбинированные

Г оловной убор

1

3

12 пар

1
3 Машинист по Халат хлопчатобумажный 1

стирке белья
Фартук хлопчатобумажный с нагрудником 1

Рукавицы комбинированные, перчатки резиновые комбинированные 1

Г оловной убор 1
4 Обслуживающи Помощник Халат хлопчатобумажный 3

й персонал воспитателя
Г оловной убор 1

Перчатки резиновые 6
5 Уборщик Халат хлопчатобумажный 1

производственны
х и служебных Рукавицы комбинированные или перчатки комбинированные 2
помещений J

-  104 -

7

Ботинки кожаные или туфли кожаные 1 пара

Сапоги резиновые 1 п. на 2  года

Перчатки резиновые 6 пар

Головной убор 1
6 Повар Фартук хлопчатобумажный с нагрудником 3

Колпак (пилотка) 3

-  105 -

Форма по ОКУД
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида №125 г. Сочи по ОКПО

наименование организации

Код
0301020

рабочих мест наименований профессий и должностей,
работа в которых даёт право на обеспечение смывающих
и обезвреживающих средств за счёт работодателя
Общая численность работников (фактическая)

УТВЕРЖДАЮ

*оро Я'Куро(
ющая
!униципальное
,/юшкопы$е
Кшж^тльновъ̂юдагетное

Ц  / 7  п<ЭДШ»ение
детский сад

Е.оЛ комбинированного
вида № 124гоСйочи

" ХА? X

ра$иифровка подписи

Нормы бесплатной выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств, порядок и условия их выдачи
(в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17 декабря 2010 г. N 1122н

№ п/п Профессия, вид работы
Виды смывающих и (или)
обезвреживающих средств

Наименование работ и
производственных

факторов

Норма выдачи на
1 работника

в месяц

II. Очищающие средства

- 106 -

1 Уборщица служебных помещений
Помощник воспитателя Мыло или жидкие моющие

2 Подсобный рабочий
Кухонный работник

средства

3 Рабочий по комплексному
обслуживанию зданий и сооружений

4 Дворник-садовник

____________________________

Работы связанные с
загрязнениями

Мыло туалетное или жидкие
моющие средства

в дозирующих устройствах из
расчета 100 г на одного

работающего

-107  -

Социальный отчет о выполнении закончившего
действие коллективного договора

В связи с окончанием действия Коллективного договора, заключенного в
2012 году Профсоюзная организация в соответствии с законом РФ «О
коллективных договорах и соглашениях» выносит вопрос о заключении нового
коллективного договора на 2015 -  2018 гг.

В анализе выполнения КД за 2012 -  2015 гг. установлено:
- условия по охране труды выполняются,
- СИЗ выдаются во время,
- дополнительные отпуска предоставляются,
- выплаты стимулирующего и компенсационного характера производится в
полном объеме,
- выплачиваются премии юбилярам по возрасту.

Внесены следующие изменения в коллективный договор:
- перешли на новую систему оплаты труда
- изменилась дата выплаты заработной платы

Действие коллективного договора распространяется на всех работников
организации независимо от их принадлежности к профсоюзу.

Зимина Е.С.

- 1 0 8 -